ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председат М.М. Хучиев

\'вгЛ1Ч^ТаШ11Я - 1019Ч1мт»чи Ml )9.0Ч1*сИ)М»»«-р«»*'п*Ч*'*>-*«*

ЕРЖДЕНЫ
новлением Правительства
[ской Республики

Изменения,
вносимые в некоторые акты Правительства

Чеченской Республики

1. В абзаце первом пункта 6 Порядка финансирования государственной
социальной поддержки малоимущих слоев населения в Чеченской Республике,
утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от
14 августа 2007 года № 118 «О порядке финансирования социальной помощи
малоимущим слоям населения в Чеченской Республике» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 24 февраля 2010 года
№ 21, от 2 мая 2012 года № 67, от 15 декабря 2014 года № 231, от 10 июня 2015
года№ 124, от 3 ноября 2015 года № 217 и от 26 июня 2018 года № 105), слова
«не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

2. Пункт 7 постановления Правительства Чеченской Республики от
28 января 2008 года № 4 «О порядке обеспечения льготного проезда на
автомобильном транспорте общего пользования отдельных категорий граждан
Российской Федерации, проживающих в Чеченской Республике» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 27 апреля 2010 года
№ 59 и от 3 ноября 2015 года № 217) (далее - Постановление) изложить
в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С.».

2.1. В пункте 9 Порядка обеспечения месячными льготными проездными
билетами отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих
в Чеченской Республике, имеющих право на получение мер социальной
поддержки, утвержденного Постановлением, слова «не позднее 5 числа»
заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

3. В абзаце первом пункта 24 Порядка назначения и выплаты пособия на
ребенка в Чеченской Республике, утвержденного постановлением Правительства
Чеченской Республики от 9 июня 2009 года № 98 «Об утверждении Порядка
назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка в Чеченской
Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 2 мая 2012 года№ 67, от 15 декабря 2014 года № 231, от 10 июня 2015 года
№ 124, от 3 ноября 2015 года № 217, от 1 февраля 2016 года № 8 и от 2 мая
2017 года № 85), слова «не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее
7 рабочих дней».

4. В абзаце первом пункта 4.5 Порядка предоставления отдельным
категориям граждан компенсации расходов на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг в Чеченской Республике, утвержденного постановлением
Правительства Чеченской Республики от 14 сентября 2009 года № 160
«О Порядке предоставления отдельным категориям граждан компенсации
расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Чеченской
Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 20 октября 2009 года № 196, от 26 января 2010 года № 12, от 21 сентября
2010 года № 144, от 2 мая 2012 года № 67, от 7 декабря 2012 года № 212, от
6 мая 2014 года № 84, от 15 декабря 2014 года № 231, от 30 марта 2015 года
№ 58, от 10 июня 2015 года № 124, от 3 ноября 2015 года № 217 и от 5 марта
2019 года № 45), слова «не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее
7 рабочих дней».

5. Пункт 6 постановления Правительства Чеченской Республики от
24 февраля 2010 года № 23 «О назначении и выплате ежемесячного пособия
на ребенка, одновременно родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской
Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 2 мая 2012 года№ 67, от 15 декабря 2014 года № 231, от 10 июня 2015 года
№ 124 и от 3 ноября 2015 года № 217) (далее - Постановление) изложить
в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С.».

5.1. В абзаце первом пункта 3 раздела II Порядка назначения и выплаты
ежемесячного пособия на ребенка, одновременно родившегося в составе трех
и более детей, в Чеченской Республике, утвержденного Постановлением,
слова «не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

6. В абзаце первом пункта 14 Порядка назначения и выплаты
ежемесячного денежного пособия гражданам пожилого возраста, достигшим
100 и более лет, проживающим в Чеченской Республике, утвержденного
постановлением Правительства Чеченской Республики от 24 февраля 2010
года № 22 «О назначении и выплате ежемесячного денежного пособия
гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим
в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 23 мая 2011 года № 74, от 31 января 2012 года № 21, от 2 мая
2012 года № 67, от 11 июля 2013 года № 172, от 11 марта 2014 года № 24, от
15 декабря 2014 года № 231, от 3 ноября 2015 года № 217, от 2 мая 2017 года
№ 84 и от 9 июля 2018 года № 142), слова «не позднее 5 числа» заменить
словами «не позднее 7 рабочих дней».

7. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики от
27 апреля 2010 года № 68 «О порядке выплаты социального пособия на
погребение в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 2 мая 2012 года № 67, от 6 августа 2013 года № 207,
от 15 декабря 2014 года № 231 й от 3 ноября 2015 года № 217) (далее -
Постановление) изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С».

7.1. В абзаце первом пункта 4 Порядка выплаты социального пособия на
пофебение в Чеченской Республике, утвержденного Постановлением, слова
«не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

8. Пункт 5 постановления Правительства Чеченской Республики от
23 июня 2011 года № 95 «О назначении и выплате ежемесячной материальной
помощи участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
проживающим в Чеченской Республике» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2012 года № 67, от 15 декабря
2014 года № 231 и от 3 ноября 2015 года № 217) (далее - Постановление)
изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С».

8.1. В абзаце первом пункта 9 Порядка назначения и выплаты ежемесячной
материальной помощи участникам Великой Отечественной войны 1941-1945
годов, проживающим в Чеченской Республике, утвержденного Постановлением,
слова «не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

9. В абзаце первом пункта 2.5 Порядка финансирования мероприятий по
содействию занятости населения Чеченской Республики за счет средств
республиканского бюджета, утвержденного постановлением Правительства
Чеченской Республики от 21 февраля 2012 года № 33 «Об утверждении
порядков финансирования мероприятий по содействию занятости населения
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 4 сентября 2012 года № 164, от И июля 2013 года № 164, от
5 мая 2015 года № 93, от 10 июня 2015 года № 119, от 3 ноября 2015 года
№ 217, от 7 марта 2017 года № 45 и от 25 января 2019 года № 10) (далее -
Постановление), слова «не позднее 5 числа» заменить словами «не позднее
7 рабочих дней».

9.1. В абзаце первом пункта 4.3 Порядка оказания единовременной
финансовой помощи безработным гражданам и гражданам, признанным
в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное
обучение и дополнительное профессиональное образование по направлению
органов службы занятости, на организацию самостоятельной занятости,
утвержденного Постановлением, слова «не позднее 5 числа» заменить словами
«не позднее 7 рабочих дней».

10. Пункт 6 постановления Правительства Чеченской Республики от
3 июня 2014 года № 105 «О назначении и выплате дополнительного
ежемесячного материального обеспечения Героям Советского Союза, Героям
Российской Федерации, а также полным кавалерам ордена Славы, постоянно
проживающим на территории Чеченской Республики» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года
№ 231 и от 3 ноября 2015 года № 217) (далее - Постановление) изложить
в следующей редакции:

5

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С».

10.1. В абзаце первом пункта 16 Порядка назначения и выплаты
дополнительного ежемесячного материального обеспечения Героям
Советского Союза, Героям Российской Федерации, а также полным кавалерам
ордена Славы, постоянно проживающим на территории Чеченской Республики,
утвержденного Постановлением, слова «не позднее 5 числа» заменить словами
«не позднее 7 рабочих дней».

И. Пункт 6 постановления Правительства Чеченской Республики от
3 июня 2014 года № 107 «О назначении и выплате ежемесячного материального
обеспечения лицам, награжденным орденом Кадырова» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года
№231 и от 3 ноября 2017 года № 217) (далее - Постановление) изложить
в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С».

11.1. В абзаце первом пункта 16 Порядка назначения и выплаты
ежемесячного материального обеспечения лицам, награжденным орденом
Кадырова, утвержденного Постановлением, слова «не позднее 5 числа»
заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

12. Пункт 4 постановления Правительства Чеченской Республики от
7 октября 2014 года № 188 «Об оказании государственной социальной помощи
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на
основе социального контракта в Чеченской Республике» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 27 февраля 2015 года
№ 40 и от 3 ноября 2017 года № 217) (далее - Постановление) изложить
в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С».

12.1. В пункте 5,4 Порядка оказания государственной социальной
помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим
гражданам на основе социального контракта в Чеченской Республике,
утвержденного Постановлением, слова «не позднее 5 числа» заменить словами
«не позднее 7 рабочих дней».

13. В пункте 16 Порядка назначения и осуществления ежемесячных
денежных выплат, а также ежемесячной денежной компенсации расходов по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг реабилитированным лицам
и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам
труда и труженикам тыла, утвержденного постановлением Правительства
Чеченской Республики от 5 мая 2015 года № 87 «Об утверждении Порядка
назначения и осуществления ежемесячных денежных выплат, а также
ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда и труженикам

тыла» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от
3 ноября 2015 года № 217 и от 9 июля 2018 № 142), слова «не позднее 5 числа»
заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».

14. В пункте 19 Порядка назначения и выплаты отдельным категориям
граждан компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением
Правительства Чеченской Республики от 7 декабря 2017 года №294 «О
порядке назначения и выплаты отдельным категориям граждан компенсации
расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего им^^щества в
многоквартирных домах» (в редакции постановления Правитей^рЙ^гН^«нской
Республики от 9 сентября 2019 года № 148), слова «H©!(ri6̂ ^H*5e=%<4â yia»
заменить словами «не позднее 7 рабочих дней». /^7 У \\ \'\

ш